
 از ابتدای امسال تاکنون 800 مجوز احداث نیروگاه خورشیدی در استان 
صادر شده است.

مدیر انرژی های تجدیدپذیر شرکت توزیع نیروی برق استان این مطلب را 
پنجشنبه گذشته در همایش تبیین ضرورت و ارزیابی راهکارهای احداث 
نیروگاه خورشیدی برای واحدهای صنعتی استان مطرح کرد و گفت: 
میانگین تابش مؤثر آفتاب کشور در سال هزار و 800 ساعت بوده که 
میزان تابش خورشید در خراسان جنوبی به مراتب بیشتر از این رقم است 

و از این فرصت باید به خوبی استفاده کرد.
»پوزشی« هزینه مورد نیاز برای احداث هر نیروگاه یک کیلوواتی را 5 تا 6 
میلیون تومان و برای احداث نیروگاه پنج کیلوواتی را 30 میلیون تومان 
برآورد کرد و افزود: سال گذشته 342 مجوز و امسال 800 مجوز برای 
احداث نیروگاه خورشیدی صادر شده که از این تعداد 300 مجوز مربوط 

به خانه های مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( است.
53 نیروگاه خورشیدی در استان در حال  به گفته وی در مجموع 
بهره برداری است که با بهره برداری از این نیروگاه ها، انرژی تولیدی به 

شبکه برق تزریق می شود.
مدیر انرژی های تجدیدپذیر شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی 

اظهار کرد: تاکنون 290 هزار کیلووات انرژی تولید و مبلغی بیش از 
230 میلیون تومان به مشترکان پرداخت شده است.معاون برنامه ریزی 
شرکت توزیع برق خراسان جنوبی هم در این مراسم گفت: سرمایه گذاران 
خارجی زیادی در حوزه انرژی باد و خورشید به استان آمده اند طوری که 

برای مشترکان 40 درصد بازده سرمایه گذاری داشته است.
»دادگر« تاکید کرد: طرح وزارت نیرو برای سرمایه گذاری در انرژی های 
تجدیدپذیر و خرید تضمینی از سال 94 اجرا شده و تاکنون خراسان 

جنوبی در این زمینه خوب عمل کرده است.
وی ادامه داد: سرمایه گذاران خارجی زیادی در حوزه انرژی باد و خورشید 
به استان آمده اند طوری که نرخ خرید تضمینی برای مشترکان به ازای 
هر کیلو وات ساعت 700  تا 800 تومان بوده و برای سرمایه گذاران 40 

درصد بازده سرمایه گذاری داشته است.
معاون برنامه ریزی شرکت توزیع برق خراسان جنوبی هم گفت: همه 
مشترکان برق می توانند در این طرح ها سرمایه گذاری و قرارداد تضمینی 

را به مدت 20 سال منعقد کنند.
وی اظهار کرد: علاقه  مندان در حوزه سرمایه گذاری انرژی های بادی 

می توانند تا هزار کیلووات ساعت در این حوزه سرمایه گذاری کنند.
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فرخ نژاد- 19 آذر ماه امسال رئیس جمهور لایحه 
بودجه 97 را برای تصویب به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم کرد و سوم بهمن ماه هم با تصویب نمایندگان 
مجلس برای بررسی به شورای نگهبان ارسال شد، 
در این مدت نمایندگان مجلس چکش کاری ها و 
چانه زنی های لازم را برای رفع نواقص و سهم خواهی 
بیشتر از بودجه 97 و واقعی تر شدن آن در کمیسیون 
تلفیق انجام دادند. به گزارش »خراسان جنوبی« 
در بودجه پیشنهادی سال 97 ،  استان های تهران 
، خراسان رضوی ،خوزستان، فارس و مازندران 
بیشترین و استان های خراسان جنوبی و شمالی، 
قزوین و سمنان کمترین بودجه را به خود اختصاص 
به مجلس   97 تقدیم لایحه بودجه  از  بعد  دادند. 
شورای اسلامی، خراسان جنوبی که کمترین بودجه 
را داشت چشم امید همه مسئولان آن به چانه زنی 
های نمایندگان مجلس در کمیسیون تلفیق دوخته 
شد اما مثل این که امسال نسبت به سال قبل چندان 

افزایشی در منابع اعتباری سال 97 نسبت به سال 
گذشته که در مجلس شورای اسلامی به دو برابر 
رشد یافته بود ندارد و تنها 65 میلیارد تومان به منابع 
اعتباری تملک دارایی های سرمایه ای استان در 

بودجه 97 افزوده شده است.
به علاوه با مصوبه مجلس شورای اسلامی برای تامین 
منابع ملی فاینانس پروژه های راه آهن می توان امید 
داشت روزنه ای برای اجرایی شدن پروژه راه آهن 

خراسان جنوبی هم باز شود.
با  وگو  گفت  در  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
»خراسان جنوبی« به افزایش 65 میلیارد تومانی 
منابع تملک دارایی های سرمایه ای خراسان جنوبی 
در بودجه سال آینده اشاره کرد و گفت: کاهش بودجه 
تنها مختص خراسان جنوبی نیست بلکه اعتبار سال 
آینده تمام استان ها با کاهش مواجه بوده است زیرا در 
سال های قبل که برای تمام نقاط کشور بودجه حباب 
گونه ای مصوب می شد اما تخصیص ها کم بود ولی 

برای سال97 متناسب با تخصیص ها بودجه ها هم 
مصوب شده است. حجت الاسلام سید »باقر عبادی« 
با بیان این که متوسط کاهش بودجه کشور در سال 
آینده 35 درصد است افزود: خراسان جنوبی کاهش 
بودجه آن از متوسط کشوری خیلی کمتر است. وی 
دیگر نکته مثبت بودجه 97 را که با تلاش نمایندگان 
استان های شرق کشور عملیاتی شد بند الحاقی 

یک تبصره یک این بودجه اعلام کرد که برمبنای 
این بند خراسان جنوبی در کنار استان های محروم 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و جنوب کرمان به 
فهرست اضافه شد.  به گفته وی با توجه به این مصوبه 
شرکت ملی گاز ایران مکلف شد به منظور تداوم 
گازرسانی به شهرها و روستاهای این استان شرایط 
را مهیا و اقدام کند. نماینده مردم بیرجند، درمیان 
و خوسف در مجلس شورای اسلامی یکی دیگر از 
نکات مثبت بودجه را تامین منابع 15 درصدی دولت 
برای نقدینگی مورد نیاز فاینانس پروژه های راه آهن 
دانست زیرا با این محدودیت های مالی که دولت با 
آن مواجه است نمی تواند این منابع را تامین کند که 
در بودجه 97 مصوب شد منابع مورد نیاز فاینانس از 

صندوق توسعه ملی تامین شود.
»عبادی« افزود: با این مصوبه می توان امید داشت که 
از طریق جذب فاینانس بتوان پروژه زیرساختی راه 

آهن خراسان جنوبی را به سرانجام برساند.

حیدری – تا پایان امسال 163 نفر در منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی شاغل می شوند.

معاون سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی استان از بهره 
برداری چهار واحد تولیدی در این منطقه تا پایان سال خبر 
داد و به »خراسان جنوبی« گفت: برای احداث این چهار واحد 
34 میلیارد و 239 میلیون تومان سرمایه گذاری شده است و 
با بهره برداری از این تعداد واحد تولیدی تا پایان امسال برای 
163 نفر اشتغال جدید ایجاد می شود. به گفته »زارعی« 
این چهار واحد تولیدی در زمینه های تولید چرم مصنوعی، 
حمل و نقل گاز مایع، انبارداری و حمل و نقل شیشه، فراوری 
و بسته بندی برنج و تولید ماشین آلات خط تولید کارخانه 
های کاشی و سرامیک است. وی افزود: این واحدها برای 
ساخت از شش ماه پیش شروع به کار کردند و تاکنون هر یک 
بیش از 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارند و در حال تامین 
نیروی متخصص برای استقرار دستگاه ها و بهره برداری 

هستند. وی همچنین در تشریح این واحدها اظهار کرد: یکی 
از این واحدها ماشین آلات خط تولید کارخانه های کاشی و 
سرامیک را تولید می کند که 10 میلیارد تومان برای احداث 
آن هزینه شده است و برای 112 نفر اشتغال مستقیم ایجاد 
می کند. معاون سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی گفت: واحد دیگر در زمینه بوجاری، فراوری و بسته 
بندی برنج فعالیت خواهد کرد که با بهره برداری از این واحد 

برای 23 نفر اشتغال ایجاد خواهد شد.
»زارعی« همچنین اضافه کرد: یکی از این واحدها انبار شیشه 
و یکی هم شرکت حمل و نقل بین المللی و ذخیره سازی گاز 
مایع است که هر دوی این واحدها در سایت مرزی منطقه ویژه 
اقتصادی خراسان جنوبی تاسیس و برای این دو واحد حدود 

دو میلیارد و 237 میلیون تومان هزینه شده است.
به گفته وی با بهره برداری از این دو واحد نیز برای 28 نفر 

اشتغال جدید ایجاد می شود.

65 میلیارد تومان به بودجه 97 خراسان جنوبی اضافه شد 
ریل های حرکت راه آهن با تصویب فاینانس ردیف شد

۱۶۳ نفر تا آخر امسال در منطقه ویژه اقتصادی 
مشغول به کار می شوند

تحقق ۱0۲ درصد تعهد اشتغال بیرجند

رحیم زاده- 102 درصد تعهد امسال اشتغال شهرستان 
بیرجند محقق شد. سرپرست مدیریت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیرجند با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
سهمیه اشتغال تعهدی امسال شهرستان را دو هزار و 475 نفر 
اعلام کرد و با استناد به گزارش سامانه رصد گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون برای دو هزار و 520 نفر توسط دستگاه های 

اجرایی شغل ایجاد شده است.
به گفته »راستگو« از مجموع فرصت های شغلی ایجاد شده 
456 نفر مربوط به شاغلان بخش ساختمان است. وی یادآور شد: همچنین از ابتدای امسال 324 فقره 
مجوز مشاغل خانگی در رشته های مختلف شغلی در شهرستان صادر شده که 254 فقره به صورت مستقل 

و70 فقره در قالب پشتیبان است.
به گفته وی تاکنون290 طرح در حوزه مشاغل خانگی با اعتباری بیش از سه میلیارد و 233 میلیون و 
500 هزار تومان به بانک های ملی و صادرات معرفی و از این تعداد به  176 طرح یک میلیارد و 870 هزار 

تومان تسهیلات پرداخت شده است.

پیش بینی روان آب از فردا در استان

جاری شدن روان آب از فردا در برخی نقاط استان پیش بینی  
شد. 

کارشناس پیش بین هواشناسی اداره کل هواشناسی استان 
به »خراسان جنوبی« گفت: با توجه به الگوی نقشه یابی از 
بعدازظهر امروز با تقویت جریانات ناپایدار جوی به تدریج 
افزایش ابر، سرعت وزش باد، گرد و خاک و رگبار پراکنده باران 

در برخی نقاط شمالی استان قابل پیش بینی است.
به گفته »لطفی« از اوایل وقت فردا تا ظهر دوشنبه با تشدید 
ناپایداری ها و انتقال رطوبت به جو منطقه، رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و در نقاط مستعد احتمال 

بارش تگرگ و تشکیل مه پیش بینی می شود.
وی با استناد به پیش بینی های انجام شده تاکید کرد: وقوع این بارش ها در این بازه زمانی باعث ایجاد 

روان آب و آب گرفتگی معابر عمومی در برخی نقاط استان خواهد شد.
وی در پایان یادآور شد: ادامه بارش پراکنده باران تا پایان هفته جاری در استان نیز پیش بینی می شود.

گندزدایی۱0 هزار مترمکعب مخازن آب بیرجند

10 هزار متر مکعب از مخازن بیرجند شست وشو و گندزدایی   
شد. مدیر امور آب و فاضلاب بیرجند به »خراسان جنوبی« 
گفت: بر اساس برنامه زمان بندی و در راستای حفظ کیفیت 

آب شرب، شست وشوی مخازن آب در دستور کار قرار دارد.
مهندس »هاشم آبادی« با اشاره به شست و شوی مخزن پنج 
هزار مترمکعبی شماره یک شمال شهر بیرجند در دی ماه 
امسال افزود: اقدامات لازم برای شست وشوی مخزن پنج 

هزار متر مکعبی بند دره هم به تازگی انجام شد. 
به گفته وی این عملیات در دو مرحله پس از تخلیه آب یک قل و رسوبات کف مخزن با استفاده از محلول 
استاندارد پرکلرین و گندزدایی دیواره ها و کف مخزن انجام و سپس مخزن آبگیری و پس از انجام تاییدیه 

آزمون های کیفی وارد مدار بهره برداری می شود.
وی یادآور شد: در ادامه قل دوم مخزن از مدار خارج و عملیات شست وشو بدون قطعی آب انجام می شود.
وی تاکید کرد: امسال با هدف ارتقای کیفی آب شرب مشترکان بیش از 170 کیلومتر از شبکه و خطوط 

انتقال هم شست وشو و گندزدایی شد.

انهدام ۲۳ تن محصول کشاورزی قاچاق 

از ابتدای امسال 23 هزار و 202 کیلوگرم انواع محصولات  
کشاورزی بدون گواهی بهداشت گیاهی در استان منهدم شد. 
مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی استان با اعلام 
این خبر اقلام منهدم شده را شامل محموله های انبه، سیر،  
لیموترش، نارنگی و پرتقال برشمرد که بدون گواهی بهداشت 
گیاهی و رعایت نکردن قوانین قرنطینه نباتی وارد کشور شده 
بود. به گفته »یوسفی« این محصولات توسط بخش قرنطینه 
مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی و با همکاری 

نیروهای انتظامی و اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان ضبط و منهدم شد.
به گزارش روابط عمومی این سازمان، وی با تاکید بر انجام نظارت برای کنترل همه جانبه محصولات با 
هدف سالم رسیدن به دست مصرف کننده طی چند مرحله در سال، نگهداری از پوشش گیاهی استان 
و جلوگیری از ورودآفات و بیماری های قرنطینه ای و خطرات آگروتروریستی برای مصرف کنندگان را از 

اهداف پیش رو بیان کرد.

دام های واحدهای صنعتی کدگذاری می شوند

دام های واحدهای صنعتی بیرجند با هدف رصد بیشتر این  
واحدها و کنترل ورود و خروج دام ها کدگذاری می شوند.

 رئیس شبکه دامپزشکی بیرجند با اشاره به انتقال دام ها از 
واحدهای دامداری و ضرورت کنترل و اقدامات بهداشتی 
برای جلوگیری از ورود بیماری ها به منطقه گفت: شبکه 
دامپزشکی بیرجند به این منظور اقدام به نشانه گذاری و 
نصب پلاک شناسایی روی تمام دام های واحدهای صنعتی 

کرده است.
به گزارش روابط عمومی این شبکه، دکتر »علیزاده« افزود: اقدامات بهداشتی – قرنطینه ای با هدف 
جلوگیری از ورود ویروس تب برفکی به ویژه تیپ های جدید و غیر بومی در همه واحدهای اپیدمیولوژیک، 

سامان دهی تردد دام و ... انجام می شود.

هشدار پلیس راه درباره  لغزندگی جاده ها

پلیس راه خراسان جنوبی در مورد لغزندگی برخی محورهای استان به دنبال بارندگی هشدار داد.  به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیمای استان، سرهنگ »رضایی« رئیس پلیس راه استان از رانندگان خواست 
ضمن رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و سرعت مطمئنه، از سالم بودن تجهیزات زمستانه خودروی خود 

از جمله برف پاک کن و بخاری مطمئن شوند و در مناطق کوهستانی زنجیر چرخ به همراه داشته باشند.

صدور 800 مجوز برای احداث نیروگاه های خورشیدی در استان

تامین آب ناحیه صنعتی دیهوک تا آخر امسال
مشتاق -ناحیه صنعتی دیهوک طبس تا پایان امسال به شبکه آب متصل می شود. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان جنوبی از انعقاد قرارداد برای تامین 
آب ناحیه صنعتی دیهوک طبس خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: این قرارداد با آب 
و فاضلاب روستایی استان برای تامین آب و رفع مشکلات سرمایه گذاران در زمینه نبود 

زیرساخت آب منعقد شد.
»جرجانی« افزود: عملیات اجرایی پروژه تامین آب این شهرک آغاز شده است و تا پایان 

امسال به بهره برداری خواهد رسید.
وی همچنین از برگزاری مناقصه تامین آب فاز چهار شهرک صنعتی بیرجند خبر داد 
و اظهار کرد: با برگزاری این مناقصه پیمانکار این پروژه مشخص و عملیات اجرایی آن 

شروع شده است.
به گفته مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان زمین مورد نیاز اجرای این پروژه 

تحویل پیمانکار شده و اکنون کار در مرحله احداث کارگاه است.
وی گفت: این پروژه نیز تا پایان امسال و یا ابتدای سال 97 به بهره برداری خواهد رسید.

»جرجانی« با اشاره به برگزاری جلسه ای برای تعیین اعضای کمیسیون مناقصات استان ، 
یادآور شد: در این جلسه که در مشهد برگزار شد اعضای کمیسیون مناقصات استان تعیین 

شدند و در یک دوره آموزشی فرایند برگزاری مناقصات استان تشریح شد.
به گفته وی تا کنون سه دوره آموزشی برای اعضای کمیسیون مناقصات استان برگزار شده 

است و در آینده نیز سه دوره دیگر برگزار خواهد شد.


